

**Rada Gminy w Orońsku**  
**Protokół nr LXXXIII/2024**  
**LXXXIII sesja w dniu 11 kwietnia 2024 r.**

**1. Otwarcie obrad sesji.**

Obrady LXXXIII sesji Rady Gminy w Orońsku otworzył o godz. 14:00 Przewodniczący Rady Gminy w Orońsku Pan Sylwester Różycki witając Radnych, Sekretarza Gminy Pana Józefa Bakułę, Skarbnik Gminy Panią Dianę Czubak, Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Wałsnowie Panią Kingę Janicką oraz wszystkich biorących udział w obradach. Obrady zakończono o godz. 14:32 tego samego dnia.

Przewodniczący Rady Gminy na protokolanta obrad powołał Panią Martę Gruszczyńską.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w obradach uczestniczy 14 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy.

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.

**Obecni:**

1. Renata Bączek
2. Małgorzata Burek
3. Maria Deja
4. Maria Gajewska
5. Wiesława Kaczyńska
6. Mariusz Mirecki
7. Sylwester Różycki
8. Adam Stańczyk
9. Ewelina Suligowska
10. Katarzyna Taras
11. Monika Wiecheć
12. Mariusz Wojcieszak
13. Artur Zasada
14. Bogdan Zdon

**Nieobecni:**

1. Karol Białas

## 2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są jakieś wnioski do porządku obrad?

Pan Bogdan Zdon: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Sekretarzu, Pani Skarbnik, Pani Dyrektor, szanowni Radni, dzisiaj odbyła się posiedzenie Komisji Finansowo-Budżetowej i Spraw Socjalnych. analizowaliśmy projekty uchwał zgłoszonych przez Pana Wójta na dzisiejszą sesję. I tak wnioskuję o usunięcie z porządku obrad sesji w dniu 11.04.2024 roku punkt 3C, zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Orońsko na lata 2024-2040. Głosowało pięciu członków tej komisji za usunięciem tego z porządku obrad. Sprawa dotyczyła, jeżeli chodzi o ten [niezrozumiałe] plan finansowy dotyczyła budowy, budowli w miejscowości Łaziska. Tam wyszła taka sytuacja, że mamy dołożyć 155 000 jeszcze ze swojego budżetu, ponieważ [niezrozumiałe] ze stanu faktycznego tej drogi, która miała być wykonywana. I dlatego, że ta droga nie będzie byłaby realizowana w 2025 roku. W 4 roku. W 4 roku. Dlatego płatność jest w 25, dlatego postanowiliśmy, aby ten punkt usunąć, głosowanie nad tą Wieloletnią Prognozą Finansową dla Gminy Orońsko 2024 odłożyć na następną sesję, aby zweryfikować dokładnie...

Pani Maria Deja: Projekt ten?

Pan Bogdan Zdon: No dokładnie tą sytuację dotyczącą naszego dokładania teraz te 155 000 zł. [niezrozumiała wypowiedź] Trzeba tam podnieść koszty, dlatego tu była taka sprzeczność, że trzeba to zweryfikować, a nie przeznaczać o tak hop te pieniądze. Dziękuję.

Pan Sylwester Różycki: Dziękuję. Proszę o wygenerowanie wniosku. Czy są jakieś pytania do wniosku? Nie widzę. Proszę o głosowanie

**Głosowano wniosek Radnego Bogdana Zdona w sprawie:** usunięcia z porządku obrad pkt. 3 lit. c o treści "zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2024-2040".

**Wyniki głosowania:** ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:** ZA (14) Renata Bączek , Małgorzata Burek , Maria Deja , Maria Gajewska , Wiesława Kaczyńska , Mariusz Mirecki , Sylwester Różycki , Adam Stańczyk , Ewelina Suligowska , Katarzyna Taras , Monika Wiecheć , Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada , Bogdan Zdon NIEOBECNI (1) Karol Białas

Pan Sylwester Różycki: Stwierdzam, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. Wysoka Rado, czy są jeszcze jakieś wnioski do porządku obrad?

Nie wiedzę, proszę o wygenerowanie głosowania wraz ze zmianami.

**Głosowano w sprawie:** Zatwierdzenie porządku obrad wraz ze zmianami.

**Wyniki głosowania:** ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:** ZA (14) Renata Bączek , Małgorzata Burek , Maria Deja , Maria Gajewska , Wiesława Kaczyńska , Mariusz Mirecki , Sylwester Różycki , Adam Stańczyk , Ewelina Suligowska , Katarzyna Taras , Monika Wiecheć , Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada , Bogdan Zdon NIEOBECNI (1) Karol Białas

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie.

### **3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:**

#### **a) uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Orońsko na lata 2024-2029;**

Pan Sylwester Różycki: Panie Sekretarzu, kto będzie odpowiadał na pytania? Pan. Bardzo proszę, Panie Piotrze.

Pan Piotr Grela: Tak, to jest uchwała, w której regulujemy dwie kwestie. Czyli wyodrębnienie z tego zasobu dwóch lokali, to jest lokal dla Zakładu Komunalnego oraz lokal, który obecnie przeznaczony jest dla stacji pogotowia ratunkowego. Musimy to zrobić żeby podjąć następną uchwałę, która przedłuży najem tych pomieszczeń dla tej, tego zespołu ratownictwa medycznego.

Pan Sylwester Różycki: Czy są jakieś pytania? Może ja mogę? Proszę bardzo, Pani Ewelina.

Pani Ewelina Suligowska: Odnośnie tego ratownictwa medycznego, bo kiedyś była mowa, że jednak tam będzie. Myślimy żeby przenieść to do ośrodka zdrowia, że to nadal gdzieś jest w planach? Czy to w ogóle ten temat ucichł po, po tej rozmowie tutaj? Nie było już nic dalej robione? Nie, nie. Dziękuję.

Pan Sylwester Różycki: Przewodnicząca Komisji Oświaty.

Pani Maria Deja: Patrę właśnie tutaj na te mieszkania w Łaziskach, bo chodzi o...

Pan Sylwester Różycki: Po byłej RGN.

Pani Maria Deja: Tak, tak. To, czyli będzie zamieszkałe, a to drugie mieszkanie jeszcze nie jest zamieszkałe, tak?

Pan Piotr Grela: Nie.

Pani Maria Deja: Dziękuję.

Pan Sylwester Różycki: Proszę. Czy są jeszcze jakieś pytania?

Pan Mariusz Mirecki: Przy Wesołej też te lokale, które... Proszę. Tak? Tak. Przy Wesołej... To jest na 3 lata, dobrze ja to...

Pan Piotr Grela: Nie, nie. Nie, nie. Ogólnie program jest na 5 lat, ale można go w każdej chwili edytować...

Pan Sylwester Różycki: To jest program.

Pan Piotr Grela: Natomiast to się pojawia dzisiaj, dlatego że pogotowie wystąpiło z inicjatywą dalszego przedłużenia na kolejne 3 lata możliwości stacjonowania tutaj. I przy tej okazji chcieliśmy to uregulować jeszcze dwa lokale. Jeden pod zakład komunalny, jak wcześniej powiedziałem, drugie pod tą, zespół ratownictwa medycznego. A potem już następne zmiany można w każdej chwili nanosić na ten program.

Pan Sylwester Różycki: A dlatego jeszcze jesteśmy w takiej sytuacji, ponieważ przez 3 lata nie osuszaliśmy tak naprawdę tych fundamentów i piwnicy. W ośrodku zdrowia miał być przeniesiony jakiś tam pomieszczenie, tak. Tak, tak. Osuszenie, ale nie umożliwiło to z tego względu przeniesienie z góry na dół tego pomieszczenia, czy tej, co było... Nie, nie, nie. To nie było archiwum. To było jakieś socjalne chyba. Pomieszczenie socjalne. Pomieszczenie socjalne na kurtki, jakieś takie rzeczy, żeby po prostu, jak pracownik przychodzi, takie w formie szatni, że nie może ze sobą kurki brać na stanowisko pracy. I po prostu miały być osuszone fundamenty, żeby wody nie było w piwnicach. Pomieszczenie miało być zniesione na dół, a na górę miało...

Pani Maria Deja: I dlatego... Być... Ten parking też nierobiony jest w związku z tymi pracami.

Pan Sylwester Różycki: Przeniesione pogotowie, tak.

Pani Maria Deja: A przy okazji można zapytać się, na jakim to etapie teraz jest, to osuszanie?

Pan Józef Bakula: Mieliśmy któregoś, kilka dni temu spotkanie z wykonawcą. Oni tam robili odkrywki po to, żeby we właściwy sposób zaprojektować, bo musimy zbadać stan faktyczny tego. Są na wykończeniu projektowania i obecnie mamy obiecane z Panią Kierownik. Ja też byłem na tym spotkaniu, że do 20 kwietnia dostanie protokół, dokumentację techniczną, a zaraz po tym przystąpią do, do osuszania.

Pan Sylwester Różycki: Realizacji, tak.

Pan Józef Bakula: Do realizacji tego.

Pan Sylwester Różycki: Umożliwi to przeniesienie tego pomieszczenia socjalnego do tej niższej kondygnacji budynku, co w efekcie będzie my mogli przenieść pogotowie właśnie do ośrodka zdrowia.

Pani Ewelina Suligowska: Tym bardziej chciałam się zapytać tylko, że no nie koniecznie tak szybko. Bo żeby zabrać pogotowie stąd do ośrodka zdrowia to chyba najpierw musi być

zrobiony parking. Ja sobie dzisiaj nie wyobrażam takiej sytuacji.

Pan Sylwester Różycki: No dokładnie tak. Takiej sytuacji...

Pani Maria Deja: Te wszystkie zadania muszą być.

Pani Ewelina Suligowska: Tu jest problem, że ciągle samochody bezmyślnie parkują i nie myśląc o tym. a co mówią tam.

Pan Sylwester Różycki: Dokładnie tak. Tam jest jeszcze szambo przecież stary.

Pani Maria Deja: To nie wiemy, z jakich powodów jest to wszystko opóźnienie. Bo pieniądze były na koncie ZOZ-u, 1,5 mln było. I w jakiś sposób można było te prace przeprowadzać wcześniej. Nie wiem skąd te opóźnienia, ale to tak to jest, odłogiem leży, nie wiem.

Pan Józef Bakula: Ale dlaczego opóźnienia? Bo rok czasu, od jakiegoś roku czasu czy nawet więcej nad tym pracujemy.

Pani Maria Deja: Ale dlaczego nie wcześniej? Dlaczego nie 5 lat temu? Dlaczego nie wcześniej? Pana nie było, ale dlaczego nie wcześniej?

Pan Sylwester Różycki: Pan Wójt był.

Pan Józef Bakula: Ja tam nie wiem.

Pani Maria Deja: Rozumiem.

Pan Sylwester Różycki: Pan Wójt Henryk Nosowski jest już od 9 lat Przewodniczącym Rady ZOZ-u, tak.

Pani Maria Deja: Tak, tak. I on wyrażał zgodę na to, że te pieniądze były zbierane żeby te 1,5 mln było zebrane. A tak, przy tym jesteśmy. Czy wyjaśnił Pan bark w zapisie teraz funduszu zapasowego? Sprawdziłam z trzech lat, fundusz zapasowy w Ośrodku Zdrowia, znaczy w ZOZ-ie rósł. W roku 21 było 1 055 782,82 zł, w 2022 1 337 316,87, w 2023 było 1 548 319,09, a w tym roku nie mamy tego...

Pan Józef Bakula: To jest do wyjaśnienia. Na tą chwilę nie przypominam sobie, że...

Pani Maria Deja: Pamięta Pan jak poruszaliśmy to?

Pan Józef Bakula: Tak, że Pani, zlecimy Pani Kierownik żeby to wyjaśniła, bo przecież ja tego nie wyjaśnię, tylko księgowa.

Pani Maria Deja: Tylko, że ja myślałam... I ZOZ. Że na spotkaniu, bo Pan był na tym spotkaniu, że coś się dało wyjaśnić, miałam nadzieję.

Pan Józef Bakula: Na następnym spotkaniu będzie musiała... Dobrze. Przygotować...

Pani Maria Deja: Mnie może nie będzie, ale polecam przyszłej Radzie ten temat.

Pan Sylwester Różycki: Dziękuję. Czy są pytania? Nie widzę. Proszę o wygenerowanie głosowania.

**Głosowano w sprawie:** uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Orońsko na lata 2024-2029.

**Wyniki głosowania:** ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1.

**Wyniki imienne:** ZA (14) Renata Bączek, Maria Deja, Maria Gajewska, Wiesława Kaczyńska, Mariusz Mirecki, Sylwester Różycki, Adam Stańczyk, Ewelina Suligowska, Katarzyna Taras, Monika Wiecheć, Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada, Bogdan Zdon. NIEOBECNI (1) Karol Białas

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała nr LXXXIII/425/2024 Rady Gminy w Orońsku z dnia 11 kwietnia 2024 roku została przyjęta jednogłośnie. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

**b) wyrażenia zgody na oddanie w najem oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu mieszkaniowego na okres 3 lat;**

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie projektu uchwały Pana Kierownika Piotra Grełę.

Pan Piotr Greła: Konsekwencją tej pierwszej uchwały jest następna uchwała, bo obecna umowa dobiegła końca. Dlatego na wniosek pogotowia chcemy ją przedłużyć i uważamy, że ta karetkka jest tutaj potrzebna i prosimy wyrażenie zgody. Dziękuję.

Pan Sylwester Różycki: Dobrze, czy są pytania? Nie widzę...

Pani Maria Deja: Omawialiśmy wcześniej, że w każdej chwili można to będzie zmienić, tak? Tak. Jeśli tam coś się zmieni przy ośrodku to można to będzie zmienić. Tak, jest.

Pan Sylwester Różycki: Tak. Proszę bardzo, o wygenerowanie głosowania.

**Głosowano w sprawie:** wyrażenia zgody na oddanie w najem oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu mieszkaniowego na okres 3 lat.

**Wyniki głosowania:** ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1.

**Wyniki imienne:** ZA (14) Renata Bączek, Maria Deja, Maria Gajewska, Wiesława Kaczyńska, Mariusz Mirecki, Sylwester Różycki, Adam Stańczyk, Ewelina Suligowska, Katarzyna Taras, Monika Wiecheć, Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada, Bogdan Zdon. NIEOBECNI (1) Karol Białas

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała nr LXXXIII/426/2024 Rady Gminy w Orońsku z dnia 11 kwietnia 2024 roku została przyjęta jednogłośnie. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

**c) zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko na 2024 rok;**

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zreferowanie projektu uchwały Skarbnik Gminy Panią Dianę Czubak.

Pan Piotr Grela: Panie Przewodniczący, czy bo mi punkt się już skończył chciałbym tylko jedno zdanie powiedzieć i uciekam dalej do pracy.

Pan Sylwester Różycki: Ale to na sam koniec. Bardzo proszę Pani Skarbnik.

Pan Piotr Grela: No to dziękuję.

Pan Sylwester Różycki: Proszę.

Pani Diana Czubak: Jeśli chodzi o wprowadzane zmiany w uchwale budżetowej po stronie dochodowej. Dochodów bieżących wprowadzono kwotę 13 000 zł, jako zwrot nienależnie pobranych zasiłków stałych i ta sama kwota występuje po stronie wydatków bieżących, również też w tej samej kwocie. Jest to sytuacja, gdy my jesteśmy pośrednikiem wspierającym dochody nienależnie pobrane i przekazujące dalej do wojewody. Po stronie dochodów majątkowych została wprowadzona dotacja pozyskana z Urzędu Marszałkowskiego na wykonanie prac przy stawie, przy zbiorniku wodnym w miejscowości Dobrut, jest to kwota 116 478 zł. Po stronie dochodów majątkowych w celach wprowadzono dotację na budowę drogi Guzów- Chronów w wysokości 170 000 zł. Po stronie wydatków dokonano, wydatki bieżące 13 000 to, to co wcześniej mówiłam. Jeśli chodzi o wydatki bieżące zmniejszenia, zmniejszono tutaj łącznie kwotę 12 000 zł z przeznaczeniem na zakup pompy do przepompowni w Orońsku, w wysokości 12 000 zł. I to jest przemianowanie z wydatków bieżących na wydatki majątkowe. Po stronie zwiększeń wydatków majątkowych wprowadza się zadanie "Przebudowa stawu", tutaj nastąpiła zmiana nazwy zadania również tego naszego budżetowego z przemianowaniem na "Przebudowa stawu napełnionego wodami opadowymi i gruntowymi o zasięgu oddziaływania wykraczającym poza granice terenu, którego zakład jest właścicielem na działce nr ewidencyjnej 286 w miejscowości Dobrut, Gmina Orońsko, Powiat Szydłowiecki". I tutaj została wprowadzona dotacja w wysokości 116 478 zł, są to środki unijne plus nasz wkład 15 500 zł. Zostało wprowadzone nowe zadanie "Przebudowa stawu w Zaborowiu, zlokalizowanego na działce nr 601" i tu jest kwota 6500 i została ona przeniesiona z wydatków, z planu wydatków na Dobrut, z naszych własnych, z przeznaczeniem na opracowanie

dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z uzyskaniem stosownych pozwoleń administracyjnych na przebudowę stawu w Zaborowiu, zlokalizowanego na działce nr 601. I tutaj mam informację, że [niezrozumiałe]... Złożenia wniosku. Do złożenia wniosku w Urzędzie Marszałkowskim. I generalnie z takim samym naborem, jak właśnie Dobrut. To jest to. Następnie dokonano po stronie wydatków majątkowych zwiększenia o 170 000, czyli kwotę dotacji z przeznaczeniem na realizację zadania drogi Gruzów-Chronów. Łączny plan na to zadanie to kwota 320 000 zł. Dokonano zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych, kwota 6500 zł została przeniesiona na zadanie staw w Zaborowiu. 15 500 zostało tutaj z racji zmiany nazwy zadania ze stawu w Dobrucie na ten cały unijna, że ta nazwę unijną, nazwę unijną. Jeszcze, że tak powiem nie ma tego w opisie nie ma, że tak powiem macie uzupełnienie w załączniku nr 3 do uchwały budżetowej i tam się pojawiają nowe zadania. Na poprzedniej sesji było wprowadzone zadanie 25 000 zł na zakup pompy głębinowej wraz osprzętem do hydroforni Orońsko. I generalnie pozostajemy w tej kwocie 25 000 zł z tym, że tutaj na wniosek Pana Rojka pompa do hydroforni Orońsko po przeprowadzeniu zapytania wynosi 17 220 zł, a ta pozostała kwotę te 7 774 z przeznaczeniem na zakup takiej samej pompy głębinowej wraz z osprzętem do ujęcia wody Dobrucie. Generalnie te 25 000 zł będzie na dwie pompy. Nie ma tego tutaj w uzasadnieniu, w opisie, ale w załączniku te zadania występują. Ale mówię, to jest wszystko mieści się w tej kwocie. Wcześniej zabezpieczonej.

Pan Sylwester Różycki: No jasne. Orońsko, Dobrut. Czy są pytania? Wnioski? Proszę.

Pan Bogdan Zdon: Wysoka Rado, na komisji podjęliśmy, podjęliśmy wniosek o usunięcie z projektu uchwały w sprawie zmian budżetu zadania pod tytułem "Budowa stanu napełnionego wodami"... "Stawu, napełnionego wodami opadowymi i gruntowymi o zasięgu oddziaływania... Nieprzekraczającego poza granice terenu, którego zakład jest właścicielem na działce nr ewidencyjnym 286 w miejscowości Dobrut, gmina Orońsko, powiat szydlowiecki" wraz z aktualizacją uzasadnienia i załączników do projektu uchwały. Proszę Państwa tam...

Pani Maria Deja: To chodzi o ten Dobrut przy placu [niezrozumiałe].

Pan Bogdan Zdon: Tak. Tak, tak. Proszę Państwa tam też powstają wątpliwości i musimy to dokładnie zweryfikować, dokumentację z aktualnym stanem faktycznym, żeby nie było jakiś nieprawidłowości. Dlatego proszę Wysoką Radę o przegłosowanie tego projektu uchwał. Głosowanie było 5 za członków komisji, za tym wnioskiem.

Pan Sylwester Różycki: Również Pana Adama, którego w okręgu jest inwestycja, tak. Dobrze. Możemy przejść przez to. To są wszystkie wnioski, tak? Tak. Bo tamten był tylko i wyłącznie w WPF-ie odnośnie drogi w Łaziskach, tak?



Pan Bogdan Zdon: Tak. Tak.

Pan Sylwester Różycki: Dobrze. To się bardzo. Czy są jeszcze, a nie. Wniosek. Proszę, wniosek. Proszę o powrót do systemu. Głosowanie wniosku.

**Głosowano wniosek Radnego Bogdana Zdon w sprawie:** usunięcia zadania pn. "Przebudowa stawu napełnianego wodami opadowymi i gruntowymi o zasięgu oddziaływania niewykraczającym poza granice terenu, którego zakład jest właścicielem na działce nr ew. 286, w miejscowości Dobrut, gm. Orońsko, pow. szydłowiecki" wraz z aktualizacją uzasadnienia i załączników do projektu uchwały.

**Wyniki głosowania:** ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:** ZA (14) Renata Bączek , Małgorzata Burek , Maria Deja , Maria Gajewska , Wiesława Kaczyńska , Mariusz Mirecki , Sylwester Różycki , Adam Stańczyk , Ewelina Suligowska , Katarzyna Taras , Monika Wiecheć , Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada , Bogdan Zdon NIEOBECNI (1) Karol Białas

Pan Sylwester Różycki: Stwierdzam, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. Proszę bardzo, czy są jakieś wnioski do projektu uchwały? Nie widzę. Proszę o wygenerowanie głosowania wraz ze zmianami. Czy Pani autopoprawkę dokona?

Pani Diana Czubak: Tak.

Pan Sylwester Różycki: To proszę poczekać jeszcze przed głosowaniem. Przed ogłoszeniem głosowania poczekać.

Pani Diana Czubak: Po dokonaniu, po dokonanej zmianie... Tak. Przygotowanym wniosku plan dochodów będzie wynosił 36 454 220 zł, plan wydatków 42 506 067 zł, autokorekcie to będzie... Dokonany. Autokorekta do załącznika będzie, załącznika 1, do załącznika 2 poprzez wykreślenie kwot 116 478, w załączniku nr 3 zostanie wykreślone zadanie z tą nową nazwą unijną, a punkt 4 w §1 uchwały budżetowej zostanie skreślony całkowicie. No i oczywiście jeszcze ten załącznik tutaj zginie, jako załącznik do uchwały.

Pan Sylwester Różycki: Pytania? Brak. proszę o wygenerowanie głosowania.

**Głosowano w sprawie:** zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko na 2024 rok wraz ze zmianami i autopoprawką.

**Wyniki głosowania:** ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1.

**Wyniki imienne:** ZA (14) Renata Bączek, Maria Deja, Maria Gajewska, Wiesława Kaczyńska, Mariusz Mirecki, Sylwester Różycki, Adam Stańczyk, Ewelina Suligowska, Katarzyna Taras, Monika Wiecheć, Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada, Bogdan Zdon. NIEOBECNI (1) Karol Białas

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała nr LXXXIII/427/2024 Rady Gminy w Orońsku z dnia 11 kwietnia 2024 roku została przyjęta jednogłośnie. udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. Uchwała została przyjęta wraz ze zmianami i autopoprawką.

**d) uchwała w sprawie nadania Publicznej Szkole Podstawowej w Wąlsnowie imienia Kornela Makuszyńskiego**

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie projektu uchwały Panią Dyrektor Kingę Janicką.

Pani Kinga Janicka: Szanowni Państwo, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 roku, rada pedagogiczna, rada rodziców, samorząd uczniowski zwrócił się ze wspólnym wnioskiem do Pana Wójta o nadanie imienia szkole w Wąlsnowie Kornela Makuszyńskiego. Oczywiście wszystko to poprzedziła procedura. Jesteśmy wydajemy mi się jedyną szkołą albo przynajmniej jedną z nielicznych w całym powiecie taką bez tożsamości. Nie mamy nadanego imienia. Moje starania o nadanie imienia i wdrożenie procedur trwały już od września, od września tego roku. Rozmawiałam z rodzicami, z uczniami, z rodzicami i oni wyrazili, wyrazili aprobatę, że dobrze by było gdyby szkoła otrzymała swojego patrona. Szanowni Państwo, w związku z tym wysłałam pismo zarówno do kuratorium, jak i informacyjne, jak i do Wójta o tym, że wszczynamy procedury związane z nadaniem imienia. Tak pokrótce przedstawię może, jak wyglądają, wyglądają te procedury. Na radzie pedagogicznej została, został powołany zespół do nadania imienia, do nadania imienia szkole. I ten zespół stworzył oczywiście odpowiednie procedury, które zostały zaakceptowane przez członków rady pedagogicznej. Podczas lekcji wychowawczych, spotkań z rodzicami, innych pogadane z uczniami poszukiwaliśmy autorytetów. Dzieci musiały wiedzieć, zarówno dzieci, jak i rodzice, kto może zostać takim patronem. Że nie każdy, że osoba o wyjątkowej, jaki cechach charakteru. Została powołana następnie komisja konkursowa, która czuwałaby nad prawidłowością wyboru takiego kandydata. Jak wyglądały same wybory? Każda osoba, która należy do społeczności szkolnej, więc rodzice, opiekunowie, nauczyciele, administracja, obsługa mogli oddać jeden głos. Głosy zostały rozdawane przez komisję konkursową,

oczywiście kwitowane podpisem. Co ważne? Wybory trwały ponad tydzień, tydzień, tydzień czasu. I wrzucane głosy były do urny. Urna stała w miejscu publicznym, znaczy na korytarzu szkolnym. Każdy, kto wchodził, o jakiej godzinie chciał mógł oddać, oddać głos. W regulaminie stwierdziliśmy, że patronem zostanie osoba, która otrzyma najwięcej, najwięcej głosów. Nie narzucaliśmy, że był jakikolwiek wybór między jednym, drugim, a trzecim jakimś, jakąś osobą. Natomiast każdy miał tylko swój, tylko swój decydujący.

Pani Ewelina Suligowska: Ile było możliwości?

Pani Kinga Janicka: Nieskończoność. A każdy... Każdy tak jak mówię... Nie było dokonania... Nie, nie. Specjalnie tak było zrobione, ponieważ to było w sumie nawet propozycja rodziców, bo nie mogliśmy się zdecydować na jakiś, nie wiem skład trzech czy pięciu osób. Także jest, każdy swój głos mógł oddać jaki tylko, jaki tylko chciał. Jedyne, co żeśmy doszli do wspólnego wniosku, ale taki nieoficjalny to nie było nigdzie zapisane, że chcielibyśmy, aby osoba związana z literaturą dla dzieci i młodzieży. I o był taki, ale oczywiście nie, jak ktoś by oddał niezwiązanego to też głos się, głos się liczył. Komisja konkursowa po głosowaniu po szczelnie zamkniętej urny otwierała i przeliczyliśmy głosy. Głosów było oddanych ponad 100, z czego większa część 50 parę głosów było na Kornela Makuszyńskiego. Natomiast pojawiały się głosy oczywiście Jan Paweł II, Henryk Sienkiewicz, Maria Konopnicka dużo głosów, Eliza Orzeszkowa. Jeszcze gdyby ewentualnie ex aequo jakieś, jakiś głos był mieliśmy na następny dzień po prostu zrobić tak zwaną dogrywkę i jeszcze raz liczyć głosy w tym samym składzie komisyjnym. W związku z tym podjęliśmy decyzje, że po przeliczeniu głosów, że patronem naszej szkoły zostaje Kornel Makuszyński. Informacja ta została podana do publicznej wiadomości i na stronie internetowej szkoły. I następnie ja złożyłam wniosek do Pana Wójta. Dzięki temu, że Kornel Makuszyński akurat mógłby zostać naszym patronem naszej szkoły, szkoła, co zyska? Tożsamość, będziemy mogli współpracować z innymi instytucjami, na przykład tak samo mającymi tego samego patrona. Pozyskiwać jakieś inne instytucje do współpracy, będziemy promować postać naszego patrona, jakiś ceremoniał możemy tworzyć. A na pewno będziemy się wyróżniać spośród innych szkół, które no nie mają nadanego imienia. Uważam, że jest to dobry, dobry wybór, taka decyzja. Zasadność.

Pan Sylwester Różycki: Proszę bardzo. Czy są pytania?

Pani Maria Deja: Kolejny krok, wycieczka do Zakopanego.

Pani Kinga Janicka: A już jest, tak. Tak. Tak właśnie już jest ustalona trzydniowa wycieczka do Zakopanego, do Willi Opolanka, gdzie tworzył i umierał autor. I na cmentarz, gdzie został pochowany z białą różą. Zresztą już są zaplanowane konkursy plastyczne, muzyczne, recytatorski. To same plusy. Tak, a wizyta do, jeszcze do innych szkół gdzie patronem jest

również Kornel Makuszyński. Pierwsza to na pewno w Młodocinie, czy koło Młodocina, bo znalazłam taką szkołę. Też jest Kornela Makuszyńskiego i tam sobie pojedziemy, już będę umawiać z Panią Dyrektorem.

Pan Sykwester Różycki: Dziękujemy za zreferowanie. Proszę bardzo. Nie widzę.

Pani Maria Deja: Inicjatywa fajna.

Pan Sylwester Różycki: Proszę o wygenerowanie głosowania.

**Głosowano w sprawie:** nadania Publicznej Szkole Podstawowej w Wałsnowie imienia Kornela Makuszyńskiego.

**Wyniki głosowania:** ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:** ZA (14) Renata Bączek, Maria Deja, Maria Gajewska, Wiesława Kaczyńska, Mariusz Mirecki, Sylwester Różycki, Adam Stańczyk, Ewelina Suligowska, Katarzyna Taras, Monika Wiecheć, Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada, Bogdan Zdon. NIEOBECNI (1) Karol Białas

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała nr LXXXIII/228/2024 Rady Gminy w Orońsku z dnia 11 kwietnia 2024 roku została przyjęta jednogłośnie.

#### **4. Zamknięcie obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został wyczerpany. Podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął obrady LXXXIII sesji Rady Gminy w Orońsku.

Na tym protokół zakończono.

**Protokołowała**

**Marta Gruszczyńska**

**Przewodniczący Rady Gminy**

**Sylwester Różycki**